

1e nota van inlichtingen, aanmeldingsfase

Betreft: Onderhoud en oplossen van storingen van de perimeterbeveiliging van penitentiaire inrichtingen 2022-2025
nummer: OEP.22
datum: 1 april 2021

Mededelingen van de aanbestedende dienst

M1 Zie antwoord vraag 17

Vragen en antwoorden

nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Algemeen. Licenties software	3. Algemeen. Licenties software. Beschikt u over alle licenties van de gebruikte software en zijn deze vrij over te nemen?	Nee, tijdens de transitiefase moet de Aannemer er voor zorgen dat alle informatie onderdeel is van de overdracht, tijdens de Vaststellingsfase moet dit ook vastgelegd worden in de webbased applicatie.
2	Algemeen: gevoerde fabricaten	Algemeen. Gevoerde fabricaten. Zijn alle te onderhouden fabricaten free to market, of zijn er ook assets die afgeschermd zijn. Mocht dit zo zijn, kunt u dan aangeven hoe hier mee om te gaan?	In principe zijn alle materialen vrij verkrijgbaar.
3	Referentie KC1	Referentie KC1. Drempelbedrag € 250.000/jaar. Het drempelbedrag van € 250.000/jaar is zeer hoog en bovendien willen veel opdrachtgevers - nota bene vanwege de veiligheid - geen referenties afgeven. Wij verzoeken u het bedrag substantieel te verlagen.	De eis kan in dit stadium van de aanbestedingsprocedure niet meer gewijzigd worden. Voor KC1 hoeft u geen tevredenheidsverklaring te verstrekken, een kopie van de opdracht volstaat ook. Referenties mogen worden opgeteld.
4	Aanbestedings leidraad aanmeldfase, paragraaf 2.6 4	Op de opdracht is het Besluit Voorschrift Informatiebeveiliging Rijksdienst Bijzondere Informatie 2013 (VIRBI 2013) van toepassing. De opdracht kent de rubricering 'Departementaal Vertrouwelijk'. Kunt u toelichten waarom ISO27001-certificering geen eis is in de Beroepsbekwaamheid?	Het hebben van ISO27001-certificering is geen verplichting die voortvloeit uit de VIRBI-2013. De rubricering en de gevraagde maatregelen zijn beperkt.
5	Aanbestedings leidraad aanmeldfase, paragraaf 2.4 4	In dit artikel wordt verwezen naar bijlage 9. Wilt u deze bijlage toevoegen?	Deze bijlage betreft de indexering en is toegevoegd.
6	Aanbestedings leidraad aanmeldfase, paragraaf 2.4 BKW	Voor de exacte wijze van toekenning en verstrekking van deze BKW's wordt verwezen naar art. 00.02.06/92 van het bestek. Bedoelt u hier 00.02.06/93?	Ja dat moet zijn 00.02.06-93
7	Bijlage D, paragraaf 4.1.1.-18	Wat is de reden dat Aanbestedende Dienst beide percelen aan 1 partij zou willen gunnen?	Het RVB beoordeelt beide percelen los op prijs/kwaliteit. Hierbij kan het voorkomen dat beide percelen dezelfde opdrachtnemer krijgen.

8	Bijlage D, paragraaf 3.4	Het is ons opgevallen dat de inschrijvingsommen van zowel de transitiefase en vaststellingsfase worden meegewogen in de beoordelingsmethodiek. De zittende leverancier heeft (mocht deze opnieuw inschrijven) beduidend lagere transitie- en vaststellingskosten dan nieuwe partij(en), ook al wijkt diens huidige bestek wellicht af van SBO-P 2021-03-05 v1.2 (zie bijv. pagina 3) Het vaststellen/maximaliseren van de inschrijvingsommen van zowel de transitiefase en vaststellingsfase geeft zittende leverancier de mogelijkheid niet gemaakte kosten af te trekken van diens inschrijvingssom van de dienstverleningsfase. Hoe garandeert Aanbestedende Dienst een level playing field, rekening houdend met bovengenoemde mogelijke strategie?	Het Rijksvastgoedbedrijf zorgt voor een level playing field door alle inschrijvers dezelfde informatie te verstrekken. De aanneme dat de inschrijvingsommen in de transitiefase en vaststellingsfase vastgesteld/gemaximaliseerd is niet juist. De te maken kosten in de vaststellingsfase en transitiefase worden eenmalig gemaakt, vandaar er gekozen is om deze geen onderdeel van de COEL te laten zijn (die jaarlijks terug komt), maar afzonderlijk te laten beprijzen en separaat af te rekenen. De COEL en de daaruit komende vaste aanneemsom per jaar komen jaarlijks terug (4 jaar, maar bij verlenging kan dit 8 jaar worden. Voor het gunningscriterium telt daarom de aanneemsom vaststellingsfase en transitiefase maar voor 1/4 mee (factor 0,25). De aanneemsom COEL telt wel in zijn geheel mee (factor 1).
9	Aanbestedings leidraad aanmeldfase paragraaf 4.2-4	U geeft aan dat de aspecten betrekking hebben op de kerncompetentie, welke verwijst naar "een terrein". U schrijft terrein hier in enkelvoud. In lijn met de verwachting dat PI's elk een eigen perimeterbeveiligingssysteem hebben en niet allen landelijk/centraal zijn geïntegreerd, mogen wij er vanuit gaan dat de aanbestedende dienst aangetoond wil hebben dat de totale serviceorganisatie voldoende omvang, kennis en ervaring heeft? Dat wil zeggen dat inschrijver een of meerdere onderhoudscontracten dient te hebben, waarbij een contract meerdere terreinen bevat met elk een eigen integraal perimeterbeveiligingssysteem met (per locatiegebonden perimeterbeveiligingssysteem) hekwerkdetectie, cameraobservatie en elektrische poorten?	In plaats van terrein kunnen het ook terreinen zijn. Uw aanneme is juist, mits de onderhoudscontracten gelijktijdig lopen.
10	Aanbestedings leidraad aanmeldfase paragraaf 4.2-4	Onder de kop Aspecten bij kerncompetenties A, B en C spreekt opdrachtgever van "één" referentieopdracht, terwijl dit volgens de tekst in kolom Bewijsstuk een optelling mag zijn van meerdere referentieopdrachten. Kunnen wij uitgaan van een optelling van meerdere referentieopdrachten?	Ja, U kunt uitgaan van een één of meerdere referentieopdrachten voor het aantonen van de kerncompetenties A, B en C, mits deze in dezelfde periode zijn uitgevoerd. De tekst onder 'Aspecten' moet dus zijn "één of meer referentieopdracht(en)..."
11	Bijlage B Model opgave referentieprojecten geschiktheids eisen	"In Bijlage B bij Competentie C staat aangegeven dat de referentie-opdracht verricht in de periode niet langer dan 5 jaar voorafgaand aan de datum van publicatie van de aankondiging op TenderNed. In de aanbestedingsleidraad op pagina 10 staat aangegeven dat de referentieopdracht niet ouder mag zijn dan drie jaar gerekend vanaf de sluitingsdatum van de aanmelding. Kan de opdrachtgever bevestigen of deze termijn 5 jaar of 3 jaar moet zijn?"	We kunnen de termijn van 5 jaar bevestigen. Kerncompetentie B en C betreffen 'werken'. Hiervoor is de termijn 5 jaar.
12	Bijlage B Model opgave referentieprojecten geschiktheids eisen	Referentieopdrachten mogen niet ouder zijn dan .. jaar gerekend vanaf de sluitingsdatum van de aanmelding. Moet hierbij gerekend worden vanaf de aanvangsdatum van de referentieopdracht of de opleverdatum van de referentieopdracht?	Opleverdatum

13	Bijlage B Model opgave referentieproj ecten geschiktheids eisen	Indien een referentieopdracht is opgedragen aan de gegadigde (= de ondernemer die de referentieopdracht heeft uitgevoerd) en ook is uitgevoerd door de gegadigde, maar een gedeelte van die referentieopdracht is uitgevoerd door een leverancier van de gegadigde en onder verantwoording van de gegadigde, dient deze leverancier dan vermeld te worden op Bijlage B Model opgave referentieprojecten geschiktheidseisen? Met andere woorden: wordt in dit geval de bedoelde leverancier gezien als "een andere natuurlijke of rechtspersoon dan de gegadigde" en wordt in dit geval dan ook bedoeld "een beroep op een derde"?	Nee dit is niet het geval wanneer de gevraagde kerncompetentie in de referentieopdracht is uitgevoerd door uw Onderneming (ook al is een deel in onderaanneming uitbesteed). Wanneer echter de gevraagde kerncompetentie wordt aangetoond middels de referentieopdracht van een andere Onderneming, doet u een beroep op een derde.
14	Aanbestedings leidraad Aanmeldfase, checklist aanmeldingsd ocumenten en bewijsstukken , pagina 15	De regels 8, 10 en 12 bevatten allemaal kerncompetentie C. Is dit correct?	Nee dit is een abus; regels 8 moet zijn 'Documenten ten bewijze van vereiste kerncompetentie en kenmerken kerncompetentie A, regel 10 moet zijn: Documenten ten bewijze van vereiste kerncompetentie en kenmerken kerncompetentie, regel 12 is wel juist en heeft betrekking op kerncompetentie C'
15	Aanbestedings leidraad Aanmeldfase, paragraaf 6.1 pagina 14	Er staat aangegeven: Ondernemingen mogen zich daarbij niet tegelijk als derde via een of meerdere andere gegadigde(n) aanmelden. Wordt hierbij met derde bedoeld een derde waarop de gegadigde een beroep doet om aan de geschiktheidseisen en/of selectiecriteria te voldoen?	Hier wordt bedoeld dat Ondernemingen ófwel zich aanmelden (in combinatie met andere partijen) ófwel als derde met andere Ondernemingen aanmelden. Maar niet beide tegelijk. Uw onderneming meldt zich dus slechts éénmaal aan voor deze aanbesteding.
16	Aanbestedings leidraad Aanmeldfase, paragraaf 4.2 pagina 8	Bij de beschrijving staat dat de gegadigde de genoemde kerncompetentie moet bewijzen aan de hand van één referentieopdracht. Bij het 4e streepje staat vervolgens: De financiële waarde mag worden aangetoond door optelling van referenties. Dit impliceert dat er meerdere referentieopdrachten ingediend moeten worden. Klopt dit?	Een referentie-opdracht die aan de eisen voldoet, volstaat. Eventueel kan aan de referentie-eis voldaan worden door optelling, mits de opdrachten gelijktijdig zijn uitgevoerd.
17	Aanbestedings leidraad Aanmeldfase, paragraaf 3.3, pagina 6	Kan de opdrachtgever instemmen met een extra vragenronde, indien er naar aanleiding van de nota van inlichtingen nog aanvullende vragen zijn over de antwoorden uit de nota van inlichtingen?	Tot vrijdag 2 april 2021, 12.00 uur kunt u eventuele vragen stellen. Deze zullen dan in een 2e nota van inlichtingen op dinsdag 6 april worden beantwoord.
18	Aanbestedings leidraad Aanmeldfase, paragraaf 2.1.1. pagina 2	Wat bedoelt de opdrachtgever met ICT-scan (bij de vaststellingsfase)?	Het inventariseren en vastleggen van de systeemdocumentatie zoals software, firmware en hardware t.b.v. de perimeterbeveiliging. Een analyse maken van de Cybersecurity (technische kwetsbaarheden en communicatiebeveiliging) In het bestek treft u een nadere omschrijving.

Einde